Añade que, según el apartado cuarto de este nuevo convenio, este Ayuntamiento  deberá 
pagar los gastos ocasionados, hasta la fecha, derivados del expediente que se deja sin 
efecto, facturados a EPSA  y que Ésta haya asumido, los cuales ascienden a la cantidad 
de 359.817,38 euros, (trescientos cincuenta y nueve mil ochocientos diecisiete euros 
con treinta y ocho céntimos), lo cual debe ser así puesto que se trata de los costes de 
trabajos, efectivamente realizados, por dicha empresa y tienen que ser pagados por la 
parte que denunció el convenio, que fue el Ayuntamiento de Santa Fe, ya que se trataba

[...]

Infraestructuras, se da cuenta del pliego de condiciones que ha de regir la adjudicación 
de las obras de construcción de las gradas y de los vestuarios del campo de fútbol, por el 
sistema de concurso y cuyo presupuesto que servirá de base de licitación, asciende a la 
cantidad de 1.199.992,53 euros, (un millón ciento noventa y nueve mil novecientos 
noventa y dos euros con cincuenta y tres céntimos), IVA incluido. 

Se abre, a continuación, un turno de debate en el transcurso del cual, se produjeron las 
siguientes intervenciones: 

INTERVENCIONES: 

DON JESÚS MARÍA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, por el grupo del Partido Popular

[...]

1.- Que el Pleno municipal considere la presente propuesta de solicitud de subvención 
para ejecución de los proyectos de mejora de caminos rurales siguientes: 

Puente Vado del Río Genil en el camino de Santa Fe-El JAU-Pedro Ruiz, con un 
presupuesto de 416. 699,58 € (cuatrocientos dieciséis mil seiscientos noventa y nueve 
euros con cincuenta y ocho céntimos). 

Camino de los Montalbos, con un presupuesto de 97.366,39 (noventa y siete mil 
trescientos sesenta y seis euros y treinta y nueve céntimos). 

Ambos incluidos en el Inventario Municipal de Caminos Rurales, para acogerse a los 
beneficios de la Orden de 27 de diciembre de 2007. 

2.-Asumir la financiación de dichos proyectos en la cuantía no subvencionable  del